ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА N 2-03/01-2018 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

 «12» июля 2018 г.                                                                                                         г.
Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Пензенской области по рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства (далее также Комиссия) в
составе:

 – руководителя Пензенского УФАС России, председателя Комиссии;

- ведущего специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля и естественных монополий Пензенского УФАС России;

- специалиста - эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий Пензенского УФАС России;

в отсутствие представителя заявителя ООО «Юбилейное» (о времени
и месте уведомлен надлежащим образом),

при участии со стороны ответчика МУП «Заря» по ОЖФ:

– директора МУП «Заря» по ОЖФ (Постановление от 31.05.2018г.
№969);

– представителя по доверенности от 04.07.2018г.

рассмотрев дело № 2-03/01-2018 по признакам нарушения МУП
«Заря» по ОЖФ (г. Пенза, ул. Молодежная, д. 38) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Пензенское УФАС России поступило обращение ООО «Юбилейное»
на действия МУП «Заря» по ОЖФ по вопросу перезаключения
договора холодного водоснабжения и водоотведения, а также угрозе
прекращения холодного водоснабжения.

По результатам рассмотрения поступивших документов и
материалов в действиях МУП «Заря» по ОЖФ установлены признаки
нарушения антимонопольного законодательства.

Приказом от 22.03.2018г. № 41 возбуждено дело по признакам
нарушения МУП «Заря» по ОЖФ части 1 статьи 10 Закона о защите
конкуренции, выразившегося в необоснованном направлении ООО
«Юбилейное» уведомления о перезаключении договора
водоснабжения и водоотведения и в угрозе прекращения холодного
водоснабжения, которое повлекло (могло повлечь) ущемление
интересов ООО «Юбилейное» в сфере предпринимательской
деятельности.

Определением от 22.03.2018 рассмотрение дела назначено на 17
апреля 2018г в 10 часов 00 минут.

На заседании комиссии представитель ООО «Юбилейное»
поддержала доводы, изложенные в обращении. Отметила, что в
декабре 2017 года МУП «Заря» по ОЖФ производило отключение
нежилого помещения                         ООО «Юбилейное» от холодного
водоснабжения, которое впоследствии было восстановлено.
Представитель указала, что в помещении была произведена замена
счетчика холодного водоснабжения. В целях опломбирования
прибора учета заявитель неоднократно обращалась в МУП «Заря» по
ОЖФ, однако Предприятие уклоняется от опломбирования.

Определением 10.05.2018г.  в связи с отсутствием кворума
рассмотрение дела назначено на 30 мая 2018 года в 11 часов 00
минут.

На заседании комиссии представитель МУП «Заря» по ОЖФ пояснил,
что договор водоснабжения и водоотведения №37 от 01 февраля
2010г. расторгнут, однако подтверждающих данный факт документов
представлено не было. В обоснование причин направления
уведомления от 21.11.2017г. о необходимости представления
документов для перезаключения договора на водоснабжение и
водоотведение указал на имеющуюся у ООО «Юбилейное»
задолженность за потребленный ресурс, а также отсутствие в
договоре водоснабжения и водоотведения №37 от 01 февраля 2010г.
условия о границах эксплуатационной ответственности по
водопроводным сетям абонента и организации.

Определением от 30.05.2018г. в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств рассмотрение дела назначено на 15
июня 2018г. в 11 часов 00 минут.

Определением от 15 июня 2018г. в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств рассмотрение дела отложено до 12

июля 2018г. в 11 часов 00 минут.

На заседании комиссии директор МУП «Заря» по ОЖФ пояснил, что
договор от 01.02.2010г. №37 является действующим. Действий по
расторжению данного договора Предприятие в настоящий момент
не предпринимает. Водоснабжение нежилого помещения,
принадлежащего ООО «Юбилейное» осуществляется в полном
объеме. Основания для прекращения водоснабжения указанного
помещения отсутствуют. Предприятие намерено ввести в
эксплуатацию и опломбировать прибор учета воды, установленный в
помещении ООО «Юбилейное», после чего выставлять квитанции за
потребленный ресурс в соответствии с показаниями прибора учета.

Представитель МУП «Заря» по ОЖФ заявил ходатайство об
отложении рассмотрения дела № 2-03/01-2018 на более поздний
срок.

Рассмотрев Ходатайство МУП «Заря» по ОЖФ, Комиссия приняла
решение его удовлетворить.

В связи с вышеизложенным на основании пункта 1 части 1 статьи 47
Закона о защите конкуренции Комиссия

 ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 2-03/01-2018.

2. Назначить рассмотрение дела № 2-03/01-2018 на «30» июля 2018
года
на 11 часов 00 минут.

3. МУП «Заря» по ОЖФ представить в срок до 23 июля 2018 года:

- информацию об исполнении Договора от 01.02.2010г. №37;

- иные документы, материалы и пояснения по рассматриваемому
вопросу.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело о нарушении
антимонопольного законодательства, либо его защитника с
надлежаще оформленной доверенностью на участие в данном деле,
обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще

заверенных копиях с сопроводительным письмом за подписью
руководителя предприятия.

Непредставление запрашиваемой информации либо представление
заведомо недостоверных сведений влечет за собой ответственность,
предусмотренную статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии

Члены комиссии